
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 86  del Reg. 
 

Del 31.10.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RIPARTO  SPESE CANONE DI LOCAZIONE 

UFFICIO CIRCOSCRIZIONALE DEL     LAVORO     

-     PERIODO     01/07/2017-31/12/2017; 01.01.2018-

30.06.2018.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 86 del 31.10.2018 

N. 332 Del 31.10.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RIPARTO  SPESE CANONE DI LOCAZIONE UFFICIO 

CIRCOSCRIZIONALE DEL     LAVORO     -     PERIODO     01/07/2017-

31/12/2017; 01.01.2018-30.06.2018.         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

CHE con nota  prot. n. 4469 del 20.04.1996 l’Ufficio Provinciale del lavoro e della Massima 

Occupazione ha comunicato che con D.A. n. 90/96 dell’1.3.1996 sono entrate in funzione a 

decorrere dal 22.04.1996 le Sezioni Circoscrizionali per l’impiego ed il collocamento in 

Agricoltura; 

CHE  dalla succitata nota risulta che il Comune di Sinagra fa capo alla Sezione Circoscrizionale di 

Capo d’Orlando; 

CHE  in data 10.01.2012 è stato sottoscritto tra il Comune di Capo d’Orlando ed il proprietario 

dell’immobile ove ha sede l’Ufficio Circoscrizionale del Lavoro apposito contratto di locazione 

Rep.1993/2012, registrato a S.Agata Militello il 26.01.2012;  

DATO ATTO che questo Ente ha provveduto a rimborsare regolarmente al Comune di Capo 

d’Orlando il canone di riferimento e che, da ultimo, con determina n. 76 del 21.11.2017, ha 

corrisposto il canone di locazione all’Ufficio Circoscrizionale del Lavoro per il periodo dal        
01/01/2017 al 30/06/2017; 

VISTE  la nota registrata al protocollo del Comune in data 20.09.2018 al n. 11353,  con la quale il 

Comune di Capo d’Orlando ha chiesto il rimborso del canone di locazione di riferimento per la 

quota relativa al  periodo 01/07/2017-31/12/2017 e al periodo 01.01.2018-30.06.2018 oltre 

l’imposta di registro per l’anno 2018 e rimborso spese Bonifico periodo 01/01/2015-31/05/2015 per 

un totale complessivo di  €. 1.624,91; 

VISTA la nota registrata al protocollo del Comune in data 27.06.2013 al n.7230 con la quale il 

Comune di Capo d’Orlando, ha precisato che ai fini del rimborso della somma suddetta la ditta 

locataria non emette più fattura ed ha trasmesso copia del nuovo contratto di locazione dei relativi 

locali; 

RITENUTO di provvedere in merito; 



 

 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n. 48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i; 

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 11 del 01.06.2018; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A  
 

1)-Di liquidare al Comune di Capo d’Orlando la somma complessiva di  €. 1.624,91 quale  

rimborso della spesa per quota compartecipazione inerente il canone di locazione dell’Ufficio 

Circoscrizionale del Lavoro, relativa al periodo 01/07/2017- 31/12/2017, e al periodo 01.01.2018-

30.06.2018 oltre l’imposta di registro per l’anno 2018 e rimborso spese Bonifico periodo 

01/01/2015-31/05/2015; 

2)-Di imputare la superiore spesa di euro €. 1.624,91 al seguente Codice di Bilancio: Titolo 1 - 

Missione 12 - Programma 4 - Capitolo 1938, “Quota spesa canoni locazione Ufficio 

Circoscrizionale del Lavoro”, di cui €. 799,16 in conto residui; 

3)-La presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile con Funzioni Dirigenziali 

dell’Area Amministrativa 

F.to  C/te Roberto Radici 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  31.10.2018   al  15.11.2018 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 31.10.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


